
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021090800158

158

Nº 170, quarta-feira, 8 de setembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2021 (UASG: 982705)

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa para
fornecimento de kit enxoval de bebê, destinado ao desenvolvimento do "Projeto Mãe
Arapiraquense" através da Secretaria da Assistência Social de Desenvolvimento Social.
Disponibilidade do Edital: a partir de 08/09/2021 no site www.gov.br/compras ou
https://transparencia.arapiraca.al.gov.br/licitacao.

Entrega das Propostas: a partir de 08/09/2021 às 08h no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: dia 27/09/2021, às 09:00h (horário de
Brasília), no site www.gov.br/compras.

Arapiraca - AL, 6 de setembro de 2021.
GABRIEL DE MELO ALMEIDA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAPÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE CANAPI, através do Setor de Licitações avisa que realizará
licitações conforme resumo: Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/2021. Objeto:
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE FÓRMULAS INFANTIS E
SUPLEMENTOS NUTRICIONAIS, destinados à manutenção da Secretaria de Saúde do
Município de Canapi/AL.

Tipo: Menor preço. Data e hora da sessão de disputa: 28/09/2021, às 09:00
(horário de Brasília). LOCAL: Sistema eletrônico do Bolsa Nacional de Compras - BNC,
através do site www.bnc.org.br. Os interessados poderão retirar o Edital através dos sites:
http://www.canapi.al.gov.br/lai/32/Edital-de-Licitacao e www.bnc.org.br e se credenciarem
junto ao BNC - BOLSA NACIONAL DE COMPRAS, no endereço www.bnc.org.br. Informações
pelo e-mail: licitacao.canapi@gmail.com.

Canapi/AL, 6 de setembro de 2021.
GIVALDO INÁCIO DOS SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE GIRAU DO PONCIANO
AVISO DE ADIAMENTO

Processo administrativo nº 672/2021.
Modalidade: Pregão Eletrônico nº. 10.010/2021, agora renumerado para 11.010/2021.
Tipo: Menor Preço por item.
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios destinados ao abastecimento da rede municipal
de ensino (merenda escolar), mediante sistema de registro de preços.

Motivo do adiamento: Em razão da retificação do termo de referência anexo ao
edital.

Nova data de realização: 22 de setembro de 2021, às 11h;
Disponibilidade do edital: sede da prefeitura municipal de Girau do Ponciano

situada na rua José Alexandre, nº 155, Centro, Girau do Ponciano, por e-mail no seguinte
endereço: cpl.girau@gmail.com e endereços eletrônicos www.gov.br/compras/pt-br/ e
www.giraudoponciano.al.gov.br/transparencia/. Todas as referências de tempo obedecerão
ao horário de Brasília. Informações através do fone 82 -3520-1680 e e-mail acima.

ALEXANDRE DE OLIVEIRA SILVA
Membro da Comissão Permanente de Licitação

Em exercício

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÁ DA PRAIA
AVISO DE SUSPENSÃO

CONCORRÊNCIA Nº 3/2021-SRP
A Comissão Permanente de Licitação do Município de Jequiá da Praia, Estado

de Alagoas, leva ao conhecimento dos interessados que o Edital da Concorrência nº
03/2021-SRP, que tem como objeto o registro de preços para contratação dos serviços de
engenharia para eventual execução de manutenção predial preditiva, preventiva, corretiva
e de modernização dos imóveis, praças, ruas e cemitérios, no âmbito da Prefeitura
Municipal de Jequiá da Praia - AL sofrerá alteração.

Outrossim, informa que a sessão pública para recebimento e abertura dos
envelopes, designada para o dia 05 de outubro de 2021 às 10:00hs (dez horas), fica
SUSPENSA até a realização das devidas alterações, quando então será divulgada a nova
data para a realização do certame.

O Edital em inteiro teor continua à disposição dos interessados, no endereço
acima, de 08 às 14 horas em dias úteis, no sítio http://www.jequiadapraia.al.gov.br e/ou
mediante solicitação enviada ao e-mail cpl.jequiadapraia.al@gmail.com. -

YASMIN REGINA DOS SANTOS SILVA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DE ANADIA
AVISO DE RETIFICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 54/2021 SRP
Aos 31 dias do mês de agosto de 2021, publicamos no diário oficial da união

DOU, na pág, 161 súmula do edital do Pregão Eletrônico Nº 54/2021.

onde ler-se: ABERTURA: 13 de setembro de 2021, leia-se:
ABERTURA: 21 de setembro de 2021.

INFORMAÇÕES: Informações disponíveis na sede da CPL, localizada na rua alto
do cruzeiro, s/n, centro, Limoeiro de Anadia/AL, de segunda a sexta das 8h às 13h, ou
através do e-mail: cpl.novostempos@gmail.com, e edital disponível no site:
http://limoeirodeanadia.al.gov.br; www.bnc.org.br

Limoeiro de Anadia/AL,6 de setembro de 2021
JAMES MARLAN FERREIRA BARBOSA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D''ÁGUA DAS FLORES
AVISOS DE LICITAÇÃO

Modalidade: Pregão Eletrônico n.º 026/2021.
Tipo: Menor preço por item
Processo n.º 062803/2021
Disponibilidade: http://www.licitacoes-e.com.br
Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa
especializada no fornecimento de medicamentos para tratamento da COVID-19 para
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Olho d'Água das
Flores/AL.
Data de realização: 30 de setembro de 2021, às 09h00min.
Informações: cpl.odf@hotmail.com

Modalidade: Pregão Eletrônico n.º 027/2021
Tipo: Menor preço por lote de itens
Processo n.º 0714017/2021
Disponibilidade: http://www.licitacoes-e.com.br
Objeto: Contratação de empresa especializada para a implantação do sistema integrado
de videomonitoramento de segurança pública, através de imagens dados coletados por
câmera de segurança para o Município de Olho d'Água das Flores - AL.
Data de realização: 27 de setembro de 2021, às 09h00min.
Informações: cpl.odf@hotmail.com

LUCIANO DA SILVA SOUSA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRA DOS ÍNDIOS
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 41/2021 (BB Nº 894208)

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS DE PEQUENO,
MÉDIO E GRANDE PORTE, E MÁQUINAS, para atender as necessidades das Secretarias do
Município de Palmeira Dos Índios/AL, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas no Edital e seus anexos. Tipo: Menor Preço Data e hora da sessão de disputa:
21/09/2021, às 10h00min (horário de Brasília). LOCAL: Sistema eletrônico do Banco do
Brasil S.A., através do site www.licitacoes-e.com.br.

Os interessados poderão retirar o Edital através do site:
https://sai.io.org.br/al/palmeiradosindios/site/licitacoes ou www.licitacoes-e.com.br e se
credenciarem em qualquer agência do Banco do Brasil S.A. - Informações pelo e-mail:
licitacoespmpi@gmail.com

Palmeira dos Índios -Alagoas,3 de setembro de 2021.
ALEX JUNIOR FERREIRA DA SILVA

Pregoeiro

AV I S O

COTAÇÃO DE PREÇOS - PROCESSO ADMINISTRATIVO DE Nº 2703/2021. OBJETO:
Contratação de empresa especializada para prestação dos serviços de transporte escolar,
sob o regime de execução indireta, para atender aos alunos da zona urbana e rural da
Rede Pública de Ensino Municipal e Estadual de Palmeira dos Índios/AL.

Maiores informações: pesquisa.precos@palmeiradosindios.al.gov.br.

Palmeira dos Índios - Alagoas,6 de setembro de 2021.
SAMYLLA DA COSTA GONÇALVES

Setor de Pesquisa de Preços

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARIPUEIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2021

Tipo: Menor preço por item.- OBJETO: Registro de preços para futura e eventual
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS E SERVIÇOS DIVERSOS.

Data da realização: 21/09/2021 às 09h00min. (horário de Brasília), através do
BNC.

O edital encontra-se disponível nos sites: www.bnc.org.br e
www.paripueira.al.gov.br.

Informações pelo e-mail: licitacoes.cplparipueira@gmail.com.

RAUL MANUEL GUERRA CAMBOIM
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO JACINTO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2021

A comissão permanente de licitação de Paulo Jacinto/AL, no uso de suas
atribuições, torna público que realizará a seguinte licitação:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2021 do tipo menor preços por item, objetivando
a Contratação de empresa para o fornecimento, manipulação e distribuição de alimentação
pronta tipo quentinha, buffet, lanches, coffe break, comidas típicas, sanduiches, doces e
salgados

Abertura das propostas dia 22/08/2021 às 09:00h.
Os Editais podem ser adquiridos no site www.bnc.org.br, através do e-mail:

paulojacintocpl@gmail.com ou na sala de licitações da prefeitura de Paulo Jacinto-AL ,
horário das 09:00 as 12:00.

DIOGO FRANCO TEIXEIRA DE ALMEIDA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR
AVISO DE LICITAÇÃO

Processo nº 0850-0022/2021. Modalidade: Pregão Eletrônico n.º - 57/2021. Tipo: Menor
preço por ITEM. Objeto: Registro de preços para eventual e futura aquisição de MOBILÁRIO
destinados a Prefeitura Municipal de Pilar/Al.

Data de realização: 20 de setembro de 2021 às 09:000h, horário de Brasília.
UASG: 982837. Disponibilidade: endereço eletrônico www.comprasnet.gov.br. Todas as
referências de tempo obedecerão ao horário de Brasília/DF. Informações:
comissaopilar@gmail.com.

Pilar/AL 3 de Setembro de 2021.
ROSEANE CAMELO

Equipe apoio

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO
R E T I F I C AÇ ÃO

Extrato da Ata de Registro de Preço nº 538-E1/2021
Retifica-se extrato da ata de registro de preço nº 538-E1/2021, publicada em

diário oficial da união em 01 de setembro de 2021, seção 3 pagina 221: Onde se lê:
"FORNECIMENTO DE QUENTINHAS", leia-se "AQUISIÇÃO DE AR CONDICIONADO".

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico Nº 23/2021 Tipo MENOR PREÇO POR ITEM. OBJETO:
REGISTRO DE PREÇO OBJETIVANDO O FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE
destinado ao suprimento das secretarias municipais, DATA, HORA E LOCAL: Dia 17 de
setembro de 2021, às 10h00, (Horário de Brasília) https://www.comprasnet.gov.br

São Sebastião - AL, 2 de setembro de 2021.
Patrícia Feitosa da Silva

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-09-08T05:24:40-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




